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2009 närmar sig sitt slut. Vad har då hänt under året?  
 
I Uppsala har Minna-mottagningens verksamhet rullat på. Monica har haft mycket 
att göra med nya vänta barn grupper, mamma barn grupper, babycaféet och projekt 
MinnaMarie. Nya mammor har kommit till under året och andra har växt ur Minna 
och har fått en vardag med sitt barn, något som tidigare hade känts som en 
omöjlighet. 
 
Genom projekt MinnaMarie, som finansieras av Länsstyrelsen, vänder sig Minna 
och Stadsmissionen till kvinnor som lever eller har levt i våldsamma relationer. 
Projektet har fått medel att fortsätta ytterligare ett år, vilket vi gläder oss åt. 
Kvinnorna som kommer till MinnaMarie är även välkomna till Minnas ordinarie 
verksamhet om de är gravida eller har små barn. Vi vet av erfarenhet att många 
kvinnor som lever eller har levt i destruktiva relationer blir isolerade och att det är 
välgörande att vara med i en gemenskap för att kunna bryta mönster. 
 
Vårterminen avslutades med en härlig fest med sommarbuffé på Mariehem. Som 
vanligt tog alla ångtåget Lennakatten ut till Marielund och tillbaka till Uppsala. Det 
blev picknick inomhus eftersom det regnade. Efter maten kryllade det av titt-ut-
lekande barn som smög runt i husets alla vrår. På golvet satt klungor av samtalande 
mammor på färgglada filtar.  
 
I sommar var flera Minnamammor och deras barn var med på sommarläger i 
Järlåsa eller på Undersvik. Några mammor och barn åkte till Strömsborg vid kusten 
nära Norrtälje, där Minna hade hyrt två hus under en vecka i augusti. Detta idylliska 
ställe hoppas vi att ännu fler Minnamammor vill åka till nästa sommar.  
 
Minna Uppsala är en av riksföreningen Minna Sveriges två lokalföreningar.  Den 
andra finns lokalföreningen finns i Göteborg. Nu finns det mycket som talar för att 
en ny Minnaförening kommer att bildas i södra Sverige. Det är något som inte sker 
automatiskt. Det krävs kraft, vilja och kunskap av dem som vill starta en 
Minnaförening och nu är det ett gäng som är på gång. Vi gläder oss mycket åt detta 
och berättar mer när tiden är mogen för det. 
 
I början av september åkte åtta styrelseledamöter ur Minna Sverige till London på 
ett studiebesök, som började planeras redan hösten 2008. Att söka pengar för en 
studieresa tar tid och att ordna studiebesök kräver en hel del planering och 
förberedelser.  



Care Confidential är en kristen organisation som arbetar ganska likt Minna. De har 
120 olika center i Storbritannien och varje center bestämmer själv vilken 
verksamhet de vill ha, så de kan se lite olika ut. Det som är gemensamt för dem är 
att de vänder sig till kvinnor som är oplanerat gravida och som står i valet och 
kvalet. Det är också många Care centers som erbjuder post abortion counselling, dvs. 
stödsamtal för kvinnor som har genomgått en abort som gör sig påmind. Vi 
besökte tre Care centers som hade lite olika profil. Ett center låg i centrala Londons 
finare kvarter, ett låg i en fattigare förort och ett låg nära ett kvinnofängelse, där de 
också hade verksamhet. Vi hade en hel del gemensamt, vi lärde oss mycket av dem 
och kunde även ge dem inspiration. De blev uppmuntrade att ha vänta barn kurser 
för ensamstående mammor, som vi har här. 
 
Vi ville inte bara besöka kristen verksamhet. För att få en bredare bild av vilken 
information och rådgivning kvinnor får vid oplanerad graviditet i England, besökte 
vi MSI (Marie Stopes International) och BPAS (British Pregnancy Advisory 
Service). Dessa båda organisationer står för majoriteten av de aborter som utförs i 
Storbritannien. Vi fick ett generöst mottagande på båda ställen och gott om tid att 
se deras lokaler och att ställa frågor. MSI upplevdes mest som ett vinstdrivande 
företag, som hade som mål att kunna erbjuda en abort inom 24 timmar efter att 
kvinnan hade ringt. Minnas erfarenhet är att beslutet att föda eller att inte föda ett 
barn oftast inte kan bestämmas på så kort tid. MSI menade dock att kvinnan redan 
hade bestämt sig och att rådgivning därför var ett ovanligt önskemål. Skulle de vilja 
ha stödsamtal efter en abort, så kostade det en extra avgift. BPAS hade en annan 
inställning och erbjöd rådgivning före och tre kostnadsfria samtal efter aborten till 
alla kvinnor som önskade det. De verkade vara mer förstående inför det dilemma 
en kvinna ställs inför när hon ska fatta det beslut som hon kan leva med.  
 
Vi vill avslutningsvis tacka för gåvor, bidrag och stöd under året! Med Er hjälp kan 
Minnaföreningen erbjuda gemenskap, kunskap, samtalsstöd, hopp, fest och 
sommarminnen. Särskilt vill vi nämna Socialstyrelsen, Uppsala kommun, Åke 
Wibergs Stiftelse, Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, Hedlundska Stiftelsen, 
Uppsala husmodersförenings lokalfond, Stiftelsen Gillbergska barnhemmet och 
Fruntimmersföreningen.  
 
Vi önskar att Minnamottagningen ska bli känd för dem som behöver just denna 
verksamhet. Sprid gärna detta blad till någon som det kan vara aktuellt för.  
 
Gott nytt år!  
Eva Nordblom, ordförande 

 
Vill Du bli medlem, så sätt in 100: - på Plusgiro: 85 62 28-2 
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